
پورمحمد ی: تلاش می کنیم جلوی 
راهزنی آمریکا را بگیریم

حجت الاســام مصطفــی پورمحمــد ی، وزیر 
د اد گستری جمهوری اسامی، با اشاره به مصاد ره 
2 میلیارد  د لار اموال ایران توسط آمریکا گفت: تاش 
می کنیم جلوی زیاد ه خواهی و راهزنی آمریکایی ها 
را بگیریم. پورمحمد ی د ر گفت وگو با ایســنا اظهار 
کرد :  خوشــبختانه ما از موضع برتری برخورد اریم، 
یعنی آنها د ر موضع انفعال هستند ، البته به د نیا زور 
می گویند  ولی از جایگاه حقوقی برخورد ار نیستند . 
وزیر د اد گستری تاکید  کرد : موقعیت ما د ر جمهوری 
اسامی و عرصه بین الملل، فضای حقوقی مسلط 
و فعال اســت و از این بابت خوشحالیم و امید واریم 

بتوانیم از حقوق ملت مان د فاع کنیم.

صالحی با نخست وزیر و وزیر خارجه 
چک د ید ار کرد 

علی اکبر صالحی، معاون رئیس جمهوری و رئیس 
ســازمان انرژی اتمی ایران، با »بوهوساوسوبوتکا«، 
نخست وزیر و »لوبومیر زائورالک« وزیر امور خارجه 
چک د ید ار و گفت وگو کرد . به گــزارش ایرنا، وزیر 
امور خارجه چک پــس از د ید ار با علی اکبر صالحی 
د ر کنفرانس مشترک مطبوعاتی گفت:  همکاری 
هسته ای میان د و کشــور یک فرصت بزرگ است. 
صالحی نیز د ر این کنفرانس گفت:  من از ســطح 
پیشرفت د انشمند ان شــما د ر این فناوری بسیار 
حســاس و مهم، شگفت زد ه شــد م. او اد امه د اد : ما 
تصمیم گرفته ایم که کار روی چند یــن پروژه را با 
حرکت به جلو آغاز کنیم و با گذشت زمان د ر جهت 
گسترش همکاری های بیشــتر د ر رابطه با فناوری 
هسته ای حرکت کنیم.رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران از ایمنی هسته ای به عنوان یک زمینه همکاری 
میان د و کشور نام برد  و گفت: ایران خواستار استفاد ه 
از تجربیات جمهوری چک برای توسعه بد نه نظارت 
هسته ای اش است. براساس این گزارش، جمهوری 
چک به میزان قابل توجهی به انرژی هسته ای وابسته 

است و قصد  د ارد  رآکتورهای بیشتری بسازد .

رئیس جمهوری کره جنوبی: برای 
سرمایه گذاری د ر ایران آماد ه ایم

پارک گئون  هائه، رئیس جمهوری کره  جنوبی از 
اعام آماد گی شــرکت های کره ای برای همکاری 
و ســرمایه گذاری د ر بخش انرژی ایران خبر د اد . به 
گزارش ایســنا،  هائه د ر همایش تجاری ایران و کره 
 جنوبی که سه شنبه د ر هتل اســپیناس با حضور 
فعالان تجاری د و کشور برگزار شــد ، گفت: کره و 
ایران د ر طول تاریخ د ر زمینه های مختلف با یکد یگر 
همکاری د اشــته اند .وی اد امه د اد : د ر د وران جد ید ، 
روابط د و کشــور براســاس اعتماد  بیشتری پیش 
رفته و د ر د هه 70 کره پروژه هایی ازجمله پالایشگاه 
اصفهان را انجام د اد . امروز نیز بیــش از 239 نفر از 
فعالان اقتصاد ی کره همراه من بــه ایران آمد ه اند  
و هد ف از این ســفر جســت وجوی موفقیت های 
مشترک بین د و کشور است. رئیس جمهوری کره 
گفت: د ر  سال 2011 تجارت د و کشور 17.4 میلیارد  
د لار بود  که د ر  سال 2015 به د لیل تحریم ها این رقم 
به 6.1 میلیارد  د لار کاهــش یافت، اما اکنون امکان 

گسترش روابط تجاری وجود  د ارد .

امیرعبد اللهیان : 

 ایران از ابتد ا بر راه  حل سیاسی 
د ر سوریه تاکید  د اشت

حسین امیر عبد اللهیان، معاون عربی و آفریقایی 
وزارت امور خارجه ایران د ر د ید ار »کریستین ماسه« 
د بیر کل وزارت خارجه فرانســه گفــت: برخی از 
بازیگران از ابتد ا با اتخاذ رویکرد  نظامی برای رسید ن 
به اهــد اف خود  از تروریســت ها حمایت کرد ند  اما 
جمهوری اســامی ایران از ابتد ا بر راه حل سیاسی 
تاکید  و به طور همزمان از روند  اصاحات سیاسی د ر 
سوریه و ارسال کمک های انسان د وستانه نیز حمایت 
کرد . به گزارش ایرنا، امیر عبد اللهیان با ابراز نگرانی از 
نقض آتش بس د ر سوریه توسط گروه های مسلح، بر 
ضرورت د رک د رست جامعه بین الملل د رباره تعریف 
گروه های تروریستی د ر سوریه تاکید  و خاطرنشان 
کرد : با وجــود  توافقات صورت گرفتــه د ر ژنو برای 
آتش بس د ر ســوریه، متاســفانه برخی گروه های 
مسلح با اتخاذ رویکرد  خصمانه د ر اقد امی هماهنگ، 
منسجم و برنامه ریزی شــد ه با د اعش و القاعد ه این 

آتش بس را نقض کرد ند .

سفیر جد ید  لیتوانی با قائم مقام وزیر 
خارجه ایران د ید ار کرد 

»آد ریــوس بــروزگا« ســفیر جد یــد  اکرود یته 
)غیرمقیم( لیتوانی د ر ایران بــا قائم مقام وزیر امور 
خارجه د ید ار و رونوشت اســتوارنامه خود  را تقد یم 
کرد . به گزارش تسنیم، سرمد ی د ر این د ید ار گفت:  
همکاری با کشورهای مختلف جهان خصوصا توسعه 
و ارتقای مناسبات با کشورهای اروپایی د ر زمینه های 
مختلف و کشــف ظرفیت هــای نویــن ازجمله 
رویکرد های جمهوری اسامی ایران است. »آد ریوس 
بروزگا« سفیر جد ید  اکرود یته لیتوانی نیز د ر این د ید ار 
با اشاره به فضای جد ید  و فرصت هایی که برای توسعه 
همه جانبه روابط د و کشور فراهم شد ه است، خواستار 
توجه بیشتر بخش های د ولتی و خصوصی جمهوری 
اسامی ایران به ظرفیت های لیتوانی د ر بخش های 
مختلف و مورد  عاقه شــد . وی با اشاره به سفر آتی 
وزیر امور خارجه لیتوانی به جمهوری اسامی ایران، 
ابراز امید واری کرد  که اسناد  همکاری های اقتصاد ی 

د و کشور هرچه زود تر به نتیجه برسد .
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مذاکره کنند ه تیم هسته ای کشورمان ضمن تأکید  
بر این که »هیچ د ســتورالعملی ازسوی د ولت مبنی بر 
این که به هر نحوی مذاکره باید  اد امه پید ا کند ، به ما د اد ه 
نشد  و این مذاکرات، مذاکرات نظام بود «، گفت: »اگر د ر 
مذاکرات هسته ای فاید ه ای وجود  ند اشت، مقام معظم 

رهبری با آن مخالفت می کرد ند «. 
به گزارش ایســنا، حمید  بعید ی نژاد  مد یرکل امور 
سیاسی و بین الملل وزارت خارجه کشورمان د رجمع 
د انشجویان د انشگاه امام صاد ق گفت: یکی از تجارب ما 
د ر مذاکرات هسته ای کسب اعتماد  به نفس د رعرصه 
بین المللی بود  که تا این زمان برجســته نشد ه بود .  د ر 
این مذاکرات پتانسیل کشور ما د ر یک مذاکرات سخت 

بین المللی با کشورهای ابرقد رت به نتیجه رسید . 
او افزود : همیشه سوالی وجود  د اشت که چرا با آمریکا 
مذاکره نمی کنیم. ترسی از مذاکره با آمریکا وجود  د اشت 
که این کشور بسیار خطرناک است و ما اصا اشخاص 

مناسب را برای مذاکره با آمریکا د راختیار ند اریم. 
بعید ی نــژاد  د ر اد امه گفــت: ما د ر ایــن مذاکرات 
توانستیم با 6 کشــور ابرقد رت جهانی مذاکره کنیم و 
منافع خود  را تأمین کنیم. یکی از آفات چنین مذاکرات 
حساســی پیش د اوری قبل از ورود  به مذاکره است. ما 
برای خود  از ابتد ا اصول و خطوط قرمزی تعریف کرد ه 
بود یم و به عنوان نمایند ه نظام وارد  این مذاکرات شد یم. 
او تأکید  کرد : ما همواره د رنظر د اشتیم اگر اصول مورد  
نظر ما تأمین نشود ، مذاکرات به نتیجه ای نخواهد  رسید . 
این مذاکره کنند ه ارشد  کشورمان اد امه د اد : روز اول 
مذاکره با آمریکا د رعمان به آنها اعام کرد یم که موضوع 

غنی ســازی خط قرمز جمهوری اسامی ایران است و 
آنها نیز د ر یک تغییر سیاست آن را پذیرفتند . د ر اد امه 
با طرف مقابل روی موضوعات مورد  اختاف مثل میزان 
غنی سازی، تعد اد  ســانتریفیوژها، رآکتور آب سنگین 

اراک و نیز تأسیسات فرد و به مذاکره پرد اختیم. 
بعید ی نژاد  افزود : وند ی شرمن معاون وزیر خارجه 
آمریــکا د ر اوایل مذاکــرات تأکید  د اشــت که تعد اد  
سانتریفیوژهای ایران باید  خیلی  کمتر از تعد اد  حال 
حاضر باشــد . حتی د ر اواخر مذاکرات نیز آمریکا روی 

500 سانتریفیوژ تأکید  د اشت که ما توانستیم این عد د  
را به 5060 سانتریفیوژ برسانیم. 

مد یرکل سیاســی و امور بین الملل وزارت خارجه 
د ر اد امه گفت: ما د ر مذاکرات هســته ای روش تعاد ل 
را د رپیش گرفتیم، یعنی نه فقــط به صورت ظاهری 
و بد ون هــد ف مذاکره کرد یــم و نه آن کــه د ر برابر 
خواسته های طرف مقابل اغماض کرد یم. تصمیم نظام 
وارد شــد ن به مذاکرات و تضمین اهــد اف جمهوری 

اسامی ایران د ر مذاکرات و به نتیجه رساند ن آن بود . 

او اد امــه د اد : ما همه  جزییات و مطالــب را د ر روند  
مذاکرات به ســطوح عالی کشــور و رهبری گزارش 
د اد ه ایم. ما باید  شــأن رهبری را حفــظ کنیم چراکه 
خود  مقام معظــم رهبری اجــازه ورود  را به مذاکرات 
د اد نــد  و اگر این مذاکــرات برای کشــور مفید  نبود ، 
قطعا بــا آن مخالفت می کرد ند . بعید ی نــژاد  د ر اد امه 
گفت: ممکن اســت د رجریان مذاکــرات، تنها یک 
مورد  باشــد  که با اند کی مصالحه آن هم د رصورتی که 
 مقام معظم رهبری د رجریان آن بود نــد ، مذاکرات را

 اد امه د اد ه باشیم. 
مذاکره کنند ه ارشد  کشــورمان اد امه د اد : به عنوان 
کســی که د ر مذاکرات حضور د اشتم، تأکید  می کنم 
که هیچ د ستورالعملی ازسوی د ولت مبنی بر این که به 
هر نحوی مذاکرات را اد امه د هید ، به د ستمان نرسید  و 
انجام این مذاکرات تصمیم نظام بود . او تأکید  کرد : اگر 
طرف مقابل به خواسته های ما تن نمی د اد  و د رصورتی 
 که به یک نقطه کور می رســید یم، قطعــا مذاکرات 

به نتیجه نمی رسید . 
بعید ی نژاد  افزود : همان طور که می بینید  امروز نظام از 
این توافق حمایت می کند  چراکه مسیری بسیار د شوار 
برای رسید ن به برجام طی شــد ه است و نظام آن را د ر 
راستای منافع جمهوری اسامی ایران می د اند . او گفت: 
ما تا لحظه آخر نمی د انســتیم که به این توافق د ست 
خواهیم یافت. اکنون هم موضع ما تد اوم برجام د ر قبال 
پایبند ی طرف مقابل به وعد ه های خود  است. باید  توجه 
د اشت که آیا طرف آمریکایی نسبت به گذشته رفتار 

خود  را د ر قبال ایران اصاح کرد ه است. 

سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد : وزارت امور خارجه د ر مسیر 
فهم مشترک و با گفت وگو با افراد ، د ر زمینه اجماع سازی ملی، منطقه ای 
و جهانی د ر مسیر هد ف گذاری های مد ون و تصمیمات د رست برای نیل 
به منافع ملی د ر منازعات سیاســت خارجی حرکت می کند . باید  گفت 

سیاست خارجه عصای سحرآمیزی د ر د ست ند ارد .
به گزارش ایسنا، حسین جابری انصاری د ر جمع د انشجویان د انشگاه 
تبریز گفت: د ولت و وزارت امور خارجه بد ون توجه به نقطه جغرافیایی 
خاص، سیاست متوازنی را برای استفاد ه حد اکثری از همه  فرصت ها د ر 
روابط با کشورهای مختلف د نبال می کند . ما به مناطق مختلف جهان از 
آسیا و اوراســیا گرفته تا مناطق د ورتری چون آمریکای جنوبی و آفریقا 

توجه می کنیم.وی اد امه د اد : این به این معنا نیســت که ما رها هستیم، 
بلکه به د نبال استفاد ه حد اکثری از فرصت ها هستیم. طبیعی است که 
وقتی فرصت های بیشتر د ر برخی از این مناطق باشد ، ثقل روابط ما با آنها 
بیشتر خواهد  بود ، اما این که فکر کنیم چون ثقل رابطه ما با فان کشور د ر 
این بازه زمانی بیشتر است، پس ما با آنها اتحاد  استراتژیک د اریم، این با 

واقعیت های سیاست خارجه  ایران منطبق نیست. 
وی با اشاره به سیاســت وزارت امور خارجه د رباره رژیم صهیونیستی 
گفت: رژیم جعلی صهیونیستی مبتنی بر نفی واقعیت یک ملت شکل 
گرفته و گذشــت زمان د رخصوص این کشور برای ما مشروعیت آفرین 
نیســت. تا زمانی که این رژیم بد ین شکل قد رت نمایی کند ، زمینه ساز 

بحران د ر منطقه  پیرامونی ما خواهد  بود ، به همین د لیل است که موضع 
جمهوری اســامی ایران د رباره رژیم صهیونیستی موضع ثابتی بود ه و 

تغییرناپذیر است.
وی با بیان این که بعد  از برجام جای برخی از د وستان و د شمنان و رقبای 
کشور جمهوری اسامی ایران عوض شد ، گفت: د رحال حاضر برخی از 
این کشور ها که زمانی رقیب ما بود ند  به شکل آشکاری د ر صف د شمنی با 
ما قرار گرفته اند . وی اد امه د اد : توجه به این تحولات روند ی حایز اهمیت 
است. اگر تفسیر کنونی ما از عربستان  سعود ی براساس تحلیلی ایستا و 
بد ون توجه به تحولات طولی- عرضی که د ر سیاست خارجه این کشور 

اتفاق می افتد ، صورت گیرد ، به خطا می رویم.

اخبار    د یپلماسی

 اگر مذاکرات مفید  نبود 
 مقام معظم ر هبری با آن مخالفت می کرد ند 

حمید  بعید ی نژاد : 

همچنان معتقد م برنی ســند رز رئیس جمهوری 
خواهد  شــد . به ویژه بعد  از آن که اف بی آی تحقیقات 
جنایی د ر رابطه با ایمیل های هیــاری کلینتون را 
آغاز کرد ه، احتمال این موضوع بیشتر هم شد ه است. 
وب سایت د یلی بنتر The Daily Banter نوشته 
است:  »تقریبا مشخص اســت که هیاری کلینتون 
تحت پیگرد  قرار نخواهد  گرفت.« اما چنین جمله ای 
به اند ازه عبارت هایی مانند  »بسیار نامحتمل است که 
به  خاطر مصرف این د ارو نمیرید « یا »نگران نباشــید ، 
ترمزهای خود روی تان به احتمال ۸5 د رصد  د رســت 
کار می کند « اطمینان بخش اســت. د رجهان واقعی، 
طرفد اران وفاد ار هیاری کلینتون نمی توانند  د رک 
کنند  که حتی د ر بهترین سناریوهای ممکن )هیاری 
کلینتون تحت پیگرد  قرار نگیــرد ، ولی اف بی آی هم 
مانند  اوباما تأکید  می کند ؛ کلینتــون »بی احتیاط« 
بود ه اســت(، میزان محبوبیت ملی کلینتون آسیب 
خواهد  د ید . محبوبیتــی که هم اکنــون هم پایین 
اســت. د رشــرایطی که تنها 6ماه تــا روز انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا فاصله د اریــم، کلینتون 
چند ان جلوتر از د ونالد  ترامپ نیســت و حتی برخی 
نظرسنجی ها ترامپ را اعتماد پذیرتر از کلینتون نشان 

می د هند . 
اگر کلینتون بتواند  پیامد های سیاسیِ نگه د اشتن 22 
ایمیل فوق محرمانه روی سروری خصوصی را د ور بزند  
و نامزد  د موکرات ها برای انتخابات ریاست جمهوری 
آیند ه شود ، همچنان راه های جایگزین د یگری برای 
برنی سند رز وجود  خواهد  د اشت. پیشتر به یکی از این 
راه های جایگزین اشاره کرد ه ام: برنی سند رز به عنوان 

نامزد  مستقل د ر انتخابات شرکت کند .
تا این جا برنی توانسته به مشکات غلبه کند . سناتور 
ورمونت موفق شد ه است، د ر د ور مقد ماتی به نتایجی 
باورنکرد نی د ســت پید ا کند  و پس از برند ه شد ن د ر 
1۸ رقابت، تقریبا د وشــاد وش کلینتــون جلو برود . 
برنی ســند رز می خواهد  به عنوان نماینــد ه ارد وگاه 
د موکرات ها رئیس جمهوری آمریکا شود ، ولی این امر 
به این معنا نیست که ســند رز نباید  به امکان حضور 
به عنوان نمایند ه مســتقل فکر نکند . ســند رز واقعا 
می تواند  به عنوان نمایند ه مســتقل، برند ه  انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکا شود .
افسانه ای هست مبنی بر این که رالف نید ر منجر به 
برند ه شد ن جرج بوش د ر انتخابات  سال 2000 و جنگ 
عراق شد  ولی این افسانه حقایقی از قبیل رأی مثبت 
هیاری کلینتون برای جنگ با عراق و د فاع کلینتون 
از آن رأی د ر سال 2004 را ناد ید ه می گیرد . کلینتون 
د ر ســال 2005 هم اظهارنظر کرد  که شورش ها د ر 
عراق رو به پایان اســت. بنا به گزارشــی از سی ان ان 
د ر سال 2004، کلینتون گفته اســت: »خیر، از د اد ن 
اختیار به رئیس جمهوری ]برای آغاز جنگ با عراق[ 
پشیمان نیستم. چون د ر آن زمان مسأله ساح های 

کشتار جمعی مطرح بود ...«
اگر حزب د موکرات به خاطر این غرور و گستاخی 
بیش ازحد ، با هیاهوی بسیار زیاد  ارزش ها و باورهای 

میلیون ها نفــر را ناد ید ه می گیــرد  و خطر برآمد ن 
یک کمپین مســتقل را بپذیرد ، آن وقت کمیته ملی 
د موکرات ها )DNC( اســت که باید  تسلیم شود ؛ نه 
رأی د هند گانی که با گرایش هــای نومحافظه کارانه  

کلینتون یا روابط او با وال استریت مخالفند .
از جنــگ تا وال اســتریت و از مخالفــت با پیمان 
همکاری های د و وی اقیانــوس اطلس تا مخالفت با 
خط لوله  کی استون، تعد اد  بســیار زیاد ی از هواد اران 
برنی ســند رز هرگز از کلینتــون حمایت نخواهند  
کرد . د رعرصه ملی، کلینتون د رتمام نظرســنجی ها 
محبوبیت زیاد ی نــد ارد . بیرون محــد ود ه ارد وگاه 
د موکرات ها، بازی د یگری د رجریان است. کمیته ملی 
حزب د موکرات نمی تواند  مناظره ها با ترامپ را محد ود  
کند  و لحن ترامپ هم قرار نیست عوض شود . آمریکا به 

انتخابات د رون حزبی د موکرات ها محد ود  نیست.
برنی ســند رز بایــد  به عنوان نامزد  مســتقل وارد  
انتخابات ریاســت جمهوری شــود  و اگر این کار را 
بکند ، ممکن اســت به راحتی برند ه شود . رالف نید ر 
د ر انتخابات  سال 2000 توانســت 2۸۸2955 رأی 
به د ست بیاورد . د رجهانی که ازد واج همجنس گراها، 
روابط د یپلماتیک با کوبا، معاهد ه  تسلیحاتی با عراق 
و یــک رئیس جمهوری آمریکایــی- آفریقایی برای 
آمریکا، ناممکن به نظر می رسید . زمانه عوض شد ه و 
برنی سند رز یک سوسیالیست د موکرات است، نه یک 

سوسیالیستِ   فاکس نیوزی. 
با وجــود  گزارش های فــراوان د رباره  ســرکوب 
 ،)voter suppression( رأی د هنــد گان 
محد ود شد ن مناظره ها ازسوی کمیته ملی د موکرات ها 
و ناشناخته بود ن برنی سند رز د ر نخستین رقابت ها، 
سند رز توانسته است تاکنون ۸967401 رأی به د ست 
بیاورد . مهم تر این که نام برنی سند رز سرانجام شناخته 
شد ه است. د ر سطح ملی برنی اکنون فقط 3.7 امتیاز 
از کلینتون عقب تر است. این پیشتازی با 3.7 امتیاز 
اختاف شامل برد های اخیر کلینتون نیز می شود  و 
د رواقع قد رت بیشتر برنی د رمیان عموم رأی د هند گان 

را نشان می د هد .
تصور کنید  انتخابــات د رون  حزبی د موکرات ها به 
جای یکم فوریه  2016 )12 بهمن 1394( امروزشروع 
می شد . برنی سند رز می توانســت با استفاد ه از نیرو و 
موقعیت کنونی اش، به راحتی برای رســید ن به روز 
انتخابات ریاست جمهوری استفاد ه کند . نگران د ونالد  
ترامپ هســتید ؟ برنی می تواند  ترامپ را با حاشــیه  
امنیت بیشتری شکست بد هد . برنی سند رز ترامپ را 
با 15.2 امتیاز اختاف شکست می د هد ، د رحالی  که 
هیاری کلینتون تنها ۸.5 امتیاز جلوتر از ترامپ است. 
توجه د اشته باشید  که این ۸.5 امتیاز اختاف مربوط به 
زمانی است که د ونالد  ترامپ هنوز به انسانی نیمه نرمال 

تبد یل نشــد ه بود . زمانی که ترامپ وانمود  می کرد  به 
بچه ها اهمیت می د هد  و اشاره می کرد  که پیش از این 

به عنوان یک د موکرات شناخته می شد ه است. 
همچنین هیاری کلینتون پیشتازیِ نجومی اش 
د ر برابر اوباما و برنی ســند رز را ظــرف چند ماه بر باد  
د اد . بازشناســی کمکی فوق العاد ه به اوباما و سند رز 
د ر برابر کلینتون رســاند  و زمانی که رأی د هند گان 
فهمید ند  گزینه  د یگری به جز کلینتون وجود  د ارد ، به 
سوی آن گزینه د یگر چرخید ند . همان طور که سث 
آبرامسون Seth Abramson د ر هافینگتون  پست 
نوشته است: »د ر روز انتخابات ریاست جمهوری- بین 
رأی د هند گانی که برنامه های تبلیغاتی نامزد ها، اخبار 
محلــی و روید اد های زند ه را د ید ه اند - آرای ســند رز 

مساوی یا بیشتر از کلینتون خواهد  بود .«
افزون براین، ســند رز می تواند  ترامپ را د ر زمین 
بازی خود ش شکست د هد . با توجه به این که 43 د رصد  
آمریکایی ها از نظر سیاسی مستقل حساب می شوند ، 
می توان گفــت رأی د هند گان مســتقل بزرگترین 
گروه حزبــی د ر ایالات متحد ه بود ه انــد . از میان این 
رأی د هند گان مســتقل آمریکایی، 44.7 د رصد  برنی 
ســند رز را ترجیح می د هند ، 25.9د رصد شــان به 
ترامپ متمایلند  و فقط ۸.6 د رصد  حاضرند  از هیاری 
کلینتون طرفد اری کنند . طبق نظرسنجی د انشگاه 
کوئین پیاک د رباره  اعتماد  پذیری نامزد ها د ر ســطح 
ملی، به نظر 74 د رصد  مستقل ها کلینتون »صاد ق و 
قابل اعتماد  نیست«. مستقل ها ترامپ را قابل اعتماد تر 
از کلینتون می د انند  و فقط 65د رصد شــان ترامپ را 

»صاد ق و قابل اعتماد « نمی د انند .
چرا برنی ســند رز باید  به عنوان نامزد  مستقل وارد  
د ور نهایی انتخابات ریاســت جمهوری شود ؟ به این 
د لیل که برند ه خواهد  شد . با وجود  نبرد  برای انتخاب 
»کمتر بد « بین ترامپ و کلینتون، برنی سند رز د ر  سال 
2016 بالاترین د رجه محبوبیــت را د ارد  و 6۸ د رصد  
آمریکایی ها او را قابل اعتماد  می د انند . د رســت است 
که کلینتــون د ر د ور مقد ماتی انتخابات د رون  حزبی 
12135109 رأی به د ســت آورد ه اســت، اما  د رصد  
بالایی از این رأی د هند گان د ر نخســتین مراحل د ور 
مقد ماتی پای صند وق های رأی رفته اند . یعنی زمانی 
که آمریکایی ها د ر ســطح ملی و د موکرات ها، برنی 
سند رز را نمی شناختند . تونی براسوناس د ر مقاله ای 
با عنوان »فقط سرکوب رأی د هند گان می تواند  برنی 

سند رز را متوقف کند «.
د ر  هافینگتون پســت، توضیح می د هــد  که چرا 

بازشناسی نام برنی سند رز اهمیتی حیاتی د ارد . 
»برنی نامزد ی اســت کــه مرد م هرچه بیشــتر 
می شناسند ش، بیشتر د وســتش می د ارند . هرچه 
آگاهی مرد م د رباره کلینتون، ترامــپ و کروز بالاتر 

می رود ، عاقه شان به این نامزد ها کمتر می شود . اما 
برنی ســند رز برعکس است. برنی سند رز د رمقایسه 
با کلینتون و ترامپ هنوز نسبتا ناشناخته تر است و با 
این حال د ر نظرسنجی ها آنها را پشت سر می گذارد . با 
نگاهی به گرایش های کنونی، می توان پیش بینی کرد  
برنی سند رز د رنوامبر آیند ه محبوب ترین سیاستمد ار 

کشور خواهد  بود .«
نامــزد ی ترامــپ بــرای د ور نهایــی انتخابات 
ریاســت جمهوری نیــز احتمــالا خــارج از حزب 
جمهوریخــواه خواهــد  بــود  و تعــد اد  زیــاد ی از 
رأی د هند گان جمهوریخــواه د ر روز انتخابات به او 
رأی نخواهند  د اد . نکتــه مهم د یگر این که حد ود  25 
تا 33 د رصد  از حامیان برنی سند رز هرگز به هیاری 
کلینتون رأی نخواهند  د اد . همچنین، کمیته سیاسی 
طرف د ار هیاری هرچه بیشتر برای »تصحیح« گرایش 
سیاسی هواد اران برنی سند رز تاش کند ، د شمنی و 
خصومت بیشتری د ر میان د موکرات ها پد ید  خواهد  

آمد . 
اکنون حد ود  6ماه تا روز انتخابات ریاست جمهوری 
باقی ماند ه و برنی ســند رز تقریبا با کلینتون برابر و 
قرار است اف بی آی یافته های خود ش را منتشر کند . 
حد ود  یک ســوم طرفد اران برنی سند رز از کلینتون 
حمایت نخواهند  کرد  )و این نسبت بیشتر هم خواهد  
شد ( و بسیاری از جمهوریخواهان نیز به ترامپ رأی 
نخواهند  د اد . د رمیان رأی د هند گان مســتقل برنی 
سند رز د رمقایســه با د ونالد  ترامپ و به ویژه هیاری 
کلینتون، وضع به مراتب بهتری د ارد . سند رز د رمیان 
د موکرات ها هم از حمایت فوق العــاد ه ای برخورد ار 
است و حتی بسیاری از جمهوریخواهان هم به او عاقه 

د ارند .
ارد وگاه د موکرات ها باید  نگران این باشــد  که برنی 
ســند رز رأی د هند گان را د و د ســته کند  و رأی ها را 
بشــکند  یا این که قاضی های آیند ه  د یوانعالی کشور 
باید  ترسشــان را جد ی بگیرند  و به برنی سند رز رأی 
بد هند ، البته اگر ترسشــان واقعا جد ی باشد ، چون 
 ســند رز می تواند  ترامپ را با حاشیه امنیت بیشتری

 شکست بد هد .
برنی سند رز مانند  رالف نید ر نیست و به احتمال زیاد  
د ر نظرسنجی های نوامبر محبوب تر از ترامپ و کلینتون 
خواهد  بود . د ر سی ان ان اینترنشنال توضیح د اد ه ام که اگر 
از ترامپ می ترسید ، بهتر است به فکر رأی د اد ن به برنی 
سند رز باشید . این استد لال د رصورت شرکت مستقل 
برنی ســند رز د ر انتخابات هم صد ق می کند . سند رز 
مســیری طولانی را پیمود ه و نمی تواند  تنها به د لیل 
»برند ه« شد ن کلینتون د ر مرحله  مقد ماتی، انتخابات 
را ترک کند  و نیز، اگر کلینتون بعد  از گرد همایی حزب 
د موکرات تحت پیگرد  قانونی قرار بگیرد ، حضور مستقل 
برنی سند رز مطمئناً به کاخ سفید  ختم خواهد  شد . حتی 
اگر هیأت های ویژه حزب د موکرات تصمیم به طرفد اری 
از کلینتون بگیرد ، کیفرخواست احتمالی علیه کلینتون، 
فقط ضرورت حضور مستقل برنی سند رز د ر انتخابات را 

تقویت خواهد  کرد .

هنوز شانسی برای سند رز باقی ماند ه است؟

اخبار  جهان

د رخواست ریاض برای تجهیز شورشیان 
سوری به سامانه های د فاع هوایی

وزیرخارجه عربســتان کــه تنها چــاره پایان 
د رگیری ها د ر ســوریه را برکناری اسد  آن هم با زور 
ساح می د اند ، خواهان مجهز کرد ن گروه های مسلح 
سوری به سامانه های د فاع هوایی د وش پرتاب شد . به 
گزارش ایسنا، عاد ل الجبیر، وزیر خارجه عربستان 
د ر کنفرانسی مطبوعاتی د ر ژنو گفت: ما د ائما تاکید  
کرد ه ایم که فراهم کرد ن هر چه بیشــتر ساح های 
جنگی تاثیرگذار برای مخالفان سوری امری ضروری 
اســت و ریاض خواهان د اد ن چنین ساح هایی به 
مخالفان است. وزیرخارجه عربستان د ر همین راستا 
خواهان تجهیز شورشیان مسلح سوری با سامانه های 
د فاع هوایی د وش پرتاب شــد  تا به گفتــه وی آنها 
بتوانند  با حمات جنگند ه های سوری مقابله کنند . 
این سخنان د رحالی ایراد  می شــود  که شورشیان 
سوری اخیرا بیش از ۸0 سامانه د فاع هوایی د ریافت 
و د ســت کم د و جنگند ه ســوری را با آنها سرنگون 
کرد ه اند . الجبیر د رخصوص برخی نگرانی ها مبنی بر 
استفاد ه گروه های تروریستی از چنین ساح هایی 
گفت: همه چنین نگرانی هایی را د ارند  اما باید  تاکید  
کنم با انجام تد ابیر امنیتی می توان جلوی اقد امات 

ناخواسته را گرفت.

زد  و خورد  نمایند گان د ر پارلمان ترکیه 
د رگیری فیزیکی بین اعضای حزب حاکم عد الت 
و توســعه و حزب حامی کرد ها د ر مجلس ترکیه، 
جلسه پارلمان و مذاکرات د رباره لغو مصونیت قضائی 
نمایند گان این پارلمان را ناتمام گذاشت. به گزارش 
رویترز، با توجه به د رگیری روز د وشنبه د ر پارلمان 
ترکیه، جلسه بررســی این لایحه به روز پنجشنبه 
موکول شد . این لایحه که توســط حزب عد الت و 
توسعه مطرح شد ه است د ر صورت تصویب موجب 
لغو مصونیت قضائی نمایند گان پارلمان خواهد  شد . 
د ر این میان حزب حامی کرد های د موکراتیک خلق 
می گوید  که  این لایحه آنهــا را مورد  هد ف قرار د اد ه 
و مقصود  آن ســرکوب مخالفان است. رجب طیب 
ارد وغان، رئیس جمهــوری ترکیه و بنیانگذار حزب 
عد الت و توســعه خواهان محاکمــه اعضای حزب 
د موکراتیک خلق است و آنها را به ارتباط مستقیم با 
حزب کارگران کرد ستان )پ.ک.ک( متهم می کند . 
روز گذشته با آغاز بحث د رباره این لایحه د ر جلسه 
تنش به وجود  آمد  و نمایند گان با هل د اد ن یکد یگر به 

لگد پراکنی و مشت  زد ن پرد اختند . 

نیروهای عراقی محاصره شهرهای 
حد یثه و بغد اد ی را شکستند 

نیروهای عراقی د ر اد امه پیشــروی های خود  د ر 
استان الانبار محاصره شهرهای حد یثه و بغد اد ی را 
شکستند . این د رحالی است که نیروهای عراقی د یروز 
)سه شنبه( عملیات آزاد ســازی مناطقی از فلوجه 
را آغاز کرد ند . به گزارش رأی الیــوم، علی ابراهیم، 
فرماند ه عملیات جزیره )یکی از تشــکات ارتش 
عراق د ر استان الانبار( اعام کرد  که نیروهای ارتش 
با کمک جنگند ه های ائتاف موفق شــد ند  مسیر 
بین شهر حد یثه که از شهر بغد اد ی می گذرد  تا شهر 
هیت را آزاد  کرد ه و محاصره این د و شهر را بشکنند . 
تروریســت های د اعش پیش تر کنترل مسیر بین 
بغد اد ی و شهر هیت را د ر د ست د اشتند . ارتش عراق 
اعام کرد  که مناطق الخالد یه، الســاعد ه، مسخن، 
البوعساف بین هیت و بغد اد ی به طور کامل آزاد  شد ه 
اســت. به گفته فرماند هی عملیات مشترک عراق، 
مســیر هیت به حد یثه که طول آن به 44 کیلومتر 
می رسد  پس از شکســتن محاصره ای که بیش از 

یک  و نیم طول سال کشید ، شکسته شد . 

آمریکا: 

پاکستان باید  پول اف 16 ها را بد هد 
هیأتی د و نفــره از کمیتــه امورخارجه مجلس 
نمایند گان آمریکا به مقامات پاکســتان اطمینان 
د اد ند  که واشنگتن با تایید  کنگره آمریکا به تهیه و 
تد ارک تجهیزات نظامی اد امــه می د هد ؛ اما هزینه 
این تجهیزات برعهد ه اســام آباد  است. به گزارش 
آسوشــیتد پرس پاکستان، کریســتین مارکوارت 
و ســاجیت گاند ی، اعضــای این هیــأت کمیته 
امورخارجه مجلس نمایند گان آمریکا د ر نشستی 
با طارق فاطمی، معاون ویژه نخست وزیر پاکستان 
د ر امور خارجی بــار د یگر بر تاش های آمریکا برای 
تقویت ظرفیت مقابله با تروریســم پاکستان تاکید  
کرد ه و گفتند  که اد امه همکاری ها گواهی بر تقویت 
روابط د و جانبه اسام آباد   با واشنگتن است. وی گفت:  
قد رد انی کافی از تاش های صمیمانه پاکستان که به 
صورت مشترک با د ولت آمریکا صورت می گیرد  د ر 

مبارزه با تهد ید  تروریسم وجود  ند ارد . 

 د رخواست کری و لاوروف
 برای احترام به آتش بس سوریه

وزرای خارجــه آمریــکا و روســیه از د ولــت و 
مخالفان سوریه خواستند  به توافق آتش بس د ر این 
کشور پایبند  باشــند . به گزارش ایسنا، جان کری، 
وزیرخارجه آمریکا و ســرگئی لاوروف، وزیرخارجه 
روســیه د ر تماس تلفنی د رباره راه های حل وفصل 
بحران سوریه و مسأله آتش بس د ر این کشور بحث 
و تباد ل نظر کرد ند . لاوروف و کری از د ولت و مخالفان 
سوریه خواســتند  به توافق آتش بس د ر این کشور 
احترام بگذارند . د و طرف همچنین با اتخاذ اقد اماتی 
د ر آیند ه د رباره ســوریه توافق کرد ند . روز سه شنبه 
وزارت د فاع روسیه اعام کرد  که با طرف آمریکایی 
برای تمد ید  آتش بس د ر حومه د مشق برای د و روز 

اضافی به توافق رسید ه است. 
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